
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

63. Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města
Brna v oblasti kultury  v roce 2020 v souvislosti s COVID-19 -

návrh rozpočtového opatření   

Anotace
Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury v roce 2020 v
souvislosti s COVID-19 - návrh rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) poskytnutí neinvestičních individuálních dotací v celkové výši 3 480 tis. Kč z
rozpočtu města Brna subjektům uvedeným v tabulce Individuální dotace v
oblasti kultury v roce 2020 v souvislosti s COVID-19, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení;
b) uzavření smluv o poskytnutí schválených individuálních dotací se
subjekty uvedenými v tabulce Individuální dotace v oblasti kultury v roce 2020 v
souvislosti s COVID-19 za podmínek Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Brna v roce 2020, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;
c) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací z
rozpočtu města Brna v roce 2020.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/088 konané dne 3. 6. 2020 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projedná na zasedání konaném dne 10. 6. 2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
8.6.2020 v 11:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.6.2020 v 13:05

Strana 2



 
 

Důvodová zpráva 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku pandemie COVID-19 dochází nejen 
k omezení činnosti kulturních a kreativních odvětví v Brně, ale současná omezení mohou vést i k úplné 
likvidaci řady subjektů působících na brněnské kulturní scéně. 
 
V termínu 18. – 22. 3. 2020 provedl Odbor kultury MMB (dále jen OK MMB) dotazníkové šetření 
za účelem efektivního vyhodnocení zatímního dopadu současné situace na aktéry brněnských 
kulturních a kreativních odvětví a následného nastavení dalšího postupu ke zmírnění dlouhodobých 
důsledků. 
 
Jako první z nápravných opatření OK MMB předložil záměr Dotačního programu pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury na zmírnění důsledků vládních omezení spjatých s epidemií COVID-19, který byl 
zacílen jako plošná podpora pro subjekty v oblasti kultury, které nedosáhnou na dotační program 
připravovaný Ministerstvem kultury ČR. Tento dotační program byl nastaven jako tzv. „mikrogrant“, kdy 
je žádost současně i vyúčtováním dotace na základě již uhrazených nákladů prokazatelně spjatých 
s pozastavenou činností, s čímž souviselo i nutné omezení uznatelných nákladů/výdajů. Finanční 
podpora v rámci tohoto dotačního titulu je možná ve výši od 20 tis. Kč do 50 tis. Kč, žádosti budou 
podávány v rozmezí od 26. 5. 2020 do 31. 7. 2020 a průběžně schvalovány Radou města Brna. Rada 
města Brna tento program schválila na své mimořádné schůzi č. R8/80 konané dne 17. 4. 2020. 
 
Do výše uvedeného dotačního titulu nespadají velké kulturní nezřizované organizace, které ve většině 
případů dosáhnou i na finanční podporu Ministerstva kultury ČR v rámci chystaného dotačního 
programu pro nezřizované kulturní instituce a jiná podpůrná opatření ministerstev ČR, ale s ohledem na 
jejich velikost (mnoho pracovmíků, velké prostory, aj.) a ztráty spojené s pozastavením činnosti, pro ně 
podpora z ministerstev nemusí být dostačující. Tyto subjekty jsou však nedílnou součástí brněnské 
nezřizované kulturní scény již řadu let a jejich význam je nesporný. Rozdílnost zaměření a různorodost 
potřeb těchto organizací také neumožňuje nastavit vhodný plošný dotační titul, je třeba je řešit 
individuálně. 
 
Rada města Brna na své mimořádné schůzi č. R8/080 konané dne 17. 4. 2020 uložila vedoucí OK MMB 
předložit do orgánů města návrh rozpočtového opatření na alokování finančních prostředků pro velké 
kulturní instituce na území statutárního města Brna nezřizované statutárním městem Brnem. 
 
V souvislosti s úkolem Rady města Brna a návrhy k řešení nouzového stavu byla více než jindy potřeba 
definovat, které subjekty lze označit za nezřizované velké kulturní instituce působící ve městě Brně. 
K tomuto účelu byla částečně využita metodologie připravovaná OK MMB. Částečně z toho důvodu, že 
nejsou k dispozici všechna požadovaná data, a jejich zajištění by vedlo k tomu, že by nebylo možné 
stihnout termín zasedání Zastupitelstva města Brna konaného v červnu 2020. Pozdější projednávání by 
nebylo relevantní s ohledem na nutnost řešit současný krizový stav neprodleně. Zároveň se 
metodologie nevztahuje k hodnocení činnosti hudebních klubů, které nelze z povahy jejich činnosti 
porovnávat s ostatními oblastmi kultury. 
 
Subjekty musí splňovat alespoň 11 z 15 parametrů, aby je bylo možné považovat za nezřizované 
velké kulturní instituce, na jejichž činnosti/akcích má město Brno zájem: 

1. Historie a tradice – subjekt by měl na brněnské kulturní scéně působit aspoň 5 let 
2. Výjimečnost aktivity spočívající v inovativnosti či udržování tradice 
3. Činnost subjektu se uskutečňuje v Brně alespoň z 55 % 
4. Reprezentace města Brna v rámci ČR (mimo město Brno, v nadregionálním měřítku) 
5. Zahraniční aktivita (export brněnské kultury do zahraničí, výjezdy, zápůjčky uměleckých děl 

aj.) 
6. Zahraniční kulturní spolupráce – využití tzv. kulturního importu zahraničních umělců do Brna 
7. Působení subjektu v oblasti je přínosné pro lokalitu či místní komunitu 
8. Zmínka, glosa, pozvánka, recenze apod. v nebrněnském periodiku a zahraničním tisku 
9. Aktivní profil na mezinárodních recenzních platformách (např. platformy jako Tripadvisor - 

https://www.tripadvisor.com/, Yelp - https://www.yelp.cz/brno-jihomoravsk%C3%BD-kraj-cz) 
10. Dlouhodobě stabilní aktivita (dokládání vyúčtování včas a kompletně, bez nesplněných 

závazků vůči městu) 
11. Vícezdrojové financování 

Strana 3

https://www.tripadvisor.com/
https://www.yelp.cz/brno-jihomoravsk%C3%BD-kraj-cz


 
 

12. Soběstačnost – finanční spoluúčast žadatele (dotace od města maximálně 50 % celkového 
rozpočtu subjektu, z veřejné sféry celkově max. 70 %) 

13. Aktivita naplňuje kritérium excelence v souladu s hodnotami strategie kultury a kreativních 
odvětví města Brna 

14. Vzdělávací hledisko – aktivita vzdělává, tříbí a vychovává předem definovanou cílovou 
skupinu 

15. Sociální hledisko – aktivita reflektuje zapojení marginalizovaných skupin a jejich inkluzi 
(např. bezbariérovost) 

 
OK MMB uskutečnil řadu schůzek s nezřizovanými velkými kulturními institucemi. K subjektům bylo 
přistupováno individuálně, ale zároveň s jednotnou strukturou dotazů - shrnutí současné situace 
subjektů tak, aby bylo zřejmé, kam přesně by měla individuální podpora směřovat. 
 
Se subjekty bylo projednáno, že případná finanční podpora by měla být směřována zejména na pokrytí 
a překlenutí nezaviněných finančních ztrát a výpadků způsobených opatřeními vlády a ministerstev 
v rámci šíření pandemie COVID-19 a jejich dopadů na uvedené subjekty. Termín realizace a čerpání 
dotace by tedy měl odpovídat termínu od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020, vyjma Českého filharmonického 
sboru, o.p.s. a klubů společností FLEDA Company s.r.o. a Metro Music s.r.o., kteří po domluvě potřebují 
čerpat finanční prostředky až do 31. 8. 2020. 
 
Subjektům bylo zdůrazněno, že náklady které budou chtít hradit v rámci individuální dotace od města 
Brna by neměly být kryty z jiných dotací (nesmí dojít k duplicitnímu čerpání finančních prostředků na 
totéž). Zároveň byly subjekty upozorněny, že je při tvorbě jejich žádostí nutné přihlédnout 
k připravovaným opatřením ministerstev ČR a jejich využití subjekty, zejména jde o následující: 

- záměr dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve věci nájmů pro výše 
uvedené období – pokud dá pronajímatel objektu slevu na nájmu 30 %, stát uhradí 50 % 
a město zbylých 20 % (zatím v legislativním procesu) 

- dotační program ANTIVIRUS – vyplácení náhrad za mzdy – část uhradí stát, v případě, 
že zaměstnavatel nemůže přidělovat práci zaměstnancům právě z důvodu omezení činnosti 
v souvislosti s restrikcemi státu a zaměstnanci jsou v režimu překážky v práci 

- chystaný program Ministerstva kultury ČR (zatím v legislativním procesu) 
- finanční podpora pro OSVČ 

- podpora pro podílníky v malých společnostech s ručením omezením – podpora stejná jako 
pro OSVČ, pro firmy, kde je jeden nebo dva podílníci (pokud je jich více, musí být z jedné 
rodiny). 

Subjektům bylo doporučeno případnou individuální dotaci použít zejména pro náklady jako pronájem 
(max. 20 % celkové částky za dané období), energie, spoje – poštovné, telekomunikační služby 
a internet, údržba, úklid, ostraha, materiál, účetní služby, právní služby, pronájem movitých věcí (např. 
pokud si na streamování pronajímá subjekt techniku, aj.), které jsou v souvislosti s oficiálním 
pozastavením činnosti snadněji prokazatelné z hlediska finanční kontroly. U personálních nákladů byly 
subjekty upozorněny, že v rámci kontroly je nutné při čerpání finančních prostředků na mzdy bez 
problému doložit, že pracovník/zaměstnanec vykonával činnost. 
 
Koncem května 2020 byly na OK MMB doručeny žádosti o poskytnutí neinvestičních individuálních 
dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury na rok 2020 na projekty Řešení negativních dopadů 
vládních a ministerských nařízení spjatých s pandemií COVID-19. 
 
Jedná se o následující žádosti: 
 

 
1. Dne 19. 5. 2020 podala žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 

pod č.j. MMB/0200676/2020 ve výši 480 000 Kč společnost Český filharmonický sbor Brno, o.p.s., 
IČO: 253 18 926, se sídlem: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno. Český filharmonický sbor Brno 
patří mezi významné sbory nejen v České republice, ale získal si jméno i v zahraničí. Zaměřuje se 
na oratorní, kantátový a operní repertoár. Ročně absolvuje přes 90 koncertů. Sbor cca o 70 členech 
má rozsáhlou diskografii a získal řadu ocenění v České republice i zahraničí. Je čerstvým držitelem 
prestižního ocenění Classic Prague Awards v kategorii Vokální výkon za rok 2019. Finanční ztráty 
spojené s pozastavením činnosti kvůli pandemii COVID-19 činí cca 8 mil. Kč, čímž je ohrožena 

Strana 4



 
 

existence souboru. Subjekt má cca 50% finanční soběstačnost díky bohaté činnosti, od září by měly 
být obnoveny plánované koncerty. 

 

2. Dne 19. 5. 2020 podala žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 
pod č.j. MMB/0200840/2020 ve výši 750 000 Kč společnost FLEDA Company s.r.o., IČO: 283 02 
753, se sídlem: Štefánikova 95/24, Ponava, 602 00, Brno. Fléda je multižánrový hudební klub 
s celoroční činností a progresivním dramaturgickým plánem zaměřeným na prezentaci autorské 
tvorby, zejména v oblasti alternativní hudby a rozvíjejících se žánrů elektronické hudby (s přesahem 
do vizuálního umění). Poskytuje veřejnou kulturní službu spočívající v prezentaci autorské hudební 
tvorby lokálního, celorepublikového a středoevropského významu. Současná mimořádná situace 
vede k vážnému ohrožení kontinuální činnosti subjektu, zejména také v návaznosti na dosud 
nejasná pravidla provozu, které stanovil stát. 

 
3. Dne 19. 5. 2020 podala žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 

pod č.j. MMB/0200834/2020 ve výši 1 283 000 Kč společnost Metro Music s.r.o., IČO: 262 44 390, 
se sídlem: Poštovská 450/6, Brno-město, 602 00 Brno. Klub Metro slavil na brněnské klubové scéně 
více než 80 výročí, jedná se o klub s dlouholetou tradicí, kdy vystřídal mnoho podob. Každoročně 
uvádí cca 250 akcí. Dramaturgie klubu je široká, nabízí od jazzových koncertů přes blues, soul, 
rock, funky i pop až po moderní multižánrové performance a crossovery, zároveň pořádá večery 
stand up comedy.Se současnou pandemickou situací je existence tohoto klubu ohrožena. 
V aktuální situaci bez příjmů z měsíců březen a duben je klub v situaci, kdy nemá a nemůže vytvořit 
finanční rezervy a nemá prostředky na provoz tak, aby mohl navázat na svoji dosavadní činnost. 

 
4. Dne 20. 5. 2020 podal žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 

pod č.j. MMB/0202405/2020 ve výši 626 900 Kč spolek BuranTeatr z.s., IČO: 270 52 460, 
se sídlem: Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno. I přes řadu úsporných opatření, které subjekt 
v rámci činnosti a jejího pozastavení zavedl tak, aby mohl dostát všem svým finančním závazkům, 
se nachází divadlo ve finanční ztrátě, která by při dalším prohloubení a nevyřešení mohla vést 
k existenčnímu ohrožení subjektu. Nezávislé profesionální divadlo BuranTeatr působí v Brně 
od roku 2005. Za 15 let své existence vytvořilo divadlo 58 inscenací a řadu dalších projektů, 
na aktuálním repertoáru má 15 inscenací. Inscenace divadla BuranTeatr se pravidelně účastní 
českých i zahraničních festivalů, např. Malá inventura Praha, Kiosk v Žilině, V4 International 
Theatre Festival v Maďarsku, Furore v Německu aj. S inscenacemi také hostuje divadlo po celé ČR 
a na Slovensku. Činnost divadla je pravidelně reflektována v médiích. Na současnou situaci divadlo 
zareagovalo i projektem „TOŽ DÍKY, DĚCKA!“, kdy od září divadlo zve celý zdravotní personál, 
lékaře, hasiče, policisty a vojáky na všechny jejich reprízy zdarma. 
 

5. Dne 20. 5. 2020 podal žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 
pod č.j. MMB/0201048/2020 ve výši 380 000 Kč spolek Czech Ensemble Baroque, z.s., IČO: 226 
74 209, se sídlem: Loučka u Valašského Meziříčí, Lázy 14. Czech Ensemble Baroque působí 
umělecky na kulturní scéně již téměř 20 let, z toho intenzivně a systematicky v Brně 10 let. 
Je jediným souborem této velikosti a s kontinuální činností v oblasti stylové interpretace staré hudby 
na Moravě. Je výhradním organizátorem cyklu Bacha na Mozarta! (od září 9. sezóna), 
mezinárodního hudebního workshopu Letní škola barokní hudby (18. ročník) a spolupořádá také 
Třebíčský operní festival (14. ročník). Kontinuální umělecká činnost subjektu je s ohledem na 
současnou situaci ohrožena, spolek nemá finanční rezervy, které by mu umožňovaly 
bezproblémové překlenutí krizové situace, a dle jejich žádosti ani možnost je i v běžné situaci tvořit. 

 

6. Dne 20. 5. 2020 podala žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 
pod č.j. MMB/0201215/2020 ve výši 419 000 Kč společnost Aeropolis s.r.o., IČO: 020 35 707, 
se sídlem: Mladkov 21, 679 01 Boskovice. Společnost Aeropolis s.r.o. společně s Masarykovou 
univerzitou provozuje Univerzitní kino Scala od 14. října 2013. Kino se profiluje jako premiérové kino 
se zaměřením na kvalitní evropský, ale i lokální film, profiluje se jako moderní premiérové 
metropolitní kino pro Brno a jeho okolí. Díky svým prostorovým a technickým možnostem 
a zavedené spolupráci s organizátory filmových festivalů plní také funkci festivalového kina. Silný 
důraz klade na vzdělávací aktivity Studia Scala. V letech 2018 a 2019 bylo nejnavštěvovanějším 
jednosálovým kinem v ČR. Jeho velký sál hostí celou řadu (nejen) filmových festivalů a kulturních 
událostí, některé samo organizuje a dojednává s organizátory z ČR i zahraničí, nabízí unikátní 
obsah s přesahem do dalších kulturních oblastí, v minulosti již několikrát hostilo premiéry filmů 

Strana 5



 
 

lokálních tvůrců. Je i prostorem společenským, výstavním, vzdělávacím. Dvouměsíční uzavření 
provozu znamenalo pro subjekt citelný zásah do plánovaných příjmů, které ani po provedení řady 
úsporných opatření nekryjí náklady. 
 

7. Dne 25. 5. 2020 podal žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 
pod č.j. MMB/0207190/2020 ve výši 150 000 Kč spolek Divadlo Feste, zapsaný spolek, IČO: 228 
56 994, se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1938/23, Černá Pole, 602 00 Brno. Divadlo Feste pracuje jak 
na činoherních, hereckých inscenacích, tak na projektech dokumentárního nebo autorského 
charakteru. Pracuje způsobem site specific, ve veřejném prostoru, v institucích k divadlu 
neurčených. Zároveň se angažuje v různých aktivistických projektech, čímž napomáhá udržování 
různorodosti nejen umělecké. Divadlo Feste je v České republice zavedeným uměleckým 
subjektem, zaměřujícím se na politická a sociální témata. Divadlo Feste přišlo o výraznou část 
vlastních příjmu - měsíce jako březen, duben a květen jsou divácky nejsilnější a zároveň se děje 
mnoho kulturních událostí, kde mělo divadlo hostovat. O Divadle Feste se učí mimo jiné 
na uměleckých školách, zástupci jsou zvaní do veřejných diskuzí a píší články do předních 
odborných periodik. Udržet kontinuálně stávající činnost na dobré úrovni je nezbytné. 
 

8. Dne 20. 5. 2020 podal žádost o poskytnutí individuální dotace zaevidovanou 
pod č.j. MMB/0207570/2020 ve výši 1 000 000 Kč ústav Vaizard, z.ú., IČO: 292 28 107, se sídlem: 
Kainarova 2672/26, Žabovřesky, 616 00 Brno. Hlavním projektem žadatele je Industra - brněnské 
kreativní centrum sídlící v adaptovaných prostorách brněnských mrazíren. Je místem, 
které harmonicky propojuje výtvarné umění (výstavní prostory, ateliéry), performance a divadlo 
(stagiona, rezidence), kreativní hub (makerspace pro technické i designerské obory) a výběrovou 
kavárnu. Za šest let působení vyprodukovalo několik desítek výstavních projektů, stovky tvořivých 
dílen a workshopů, prezentace desítek divadelních souborů, koncertů a přednášek a hackathonů v 
oblasti kreativních průmyslů. Od roku 2014 hostila stovky umělců a kurátorů ze všech kontinentů. 
Dramaturgií cíleně konfrontuje to nejlepší z místní umělecké a kreativní scény s aktuálními počiny 
ze zahraničí. Přes veškerou snahu minimalizovat dopady vládních a ministerských nařízení není v 
možnostech ústavu zcela kompenzovat výpadek příjmů a nejrůznější komplikace při realizaci, 
obzvláště v oblasti mezinárodních projektů, hlavní činnosti ústavu. Dotace je nutná pro překlenutí 
obtíží a udržení činnosti subjektu a kontinuity mezinárodní spolupráce skrze možnost realizovat 
nové multižánrové projekty postavené alespoň částečně na digitálních podkladech a místní 
fabrikaci. Spolek Vaizard, z.ú., navíc stojí za jedinečným projektem viz 
https://pomoc.industra.space, v rámci kterého bylo bezplatně vyrobeno a distribuováno v souvislosti 
s pandemií COVID-19 množství ochranných pomůcek široké veřejnosti (přímo i ve spolupráci 
rozdáno víc jak 20.000 štítů, víc jak 30.000 bavlněných roušek, desítek tisíc nanovláknových roušek 
a filtrů, 5000 zakladačů šikmého proužku, a zakázkové práce pro nemocnice, domovy, pečovatelské 
služby, policii, hasiče a další složky IZS) v tržní hodnotě cca. 8 000 000 Kč. Dotace by pomohla 
pokrýt část nákladu spjatých s koordinací, výrobou a distribucí ochranných pomůcek. 

 
Finanční prostředky na poskytnutí individuální dotace budou převedeny z nedočerpaných prostředků 
Odboru kultury MMB. 

 
S ohledem na výši finančních prostředků, které se podařilo dle úkolu RMB č. R8/080 konané dne 17. 4. 
2020 zajistit, byly individuální dotace subjektům navrženy dle schvalované tabulky Individuální dotace 
v oblasti kultury v souvislosti s COVID-19 v roce 2020. 

 
Součástí materiálu jsou: 

• Individuální dotace v oblasti kultury v roce 2020 v souvislosti s COVID-19 - tabulka 

• Návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

• Žádosti o individuální dotace 
 
Komise kulturní Rady města Brna projednala materiál na svém R8/KK/18. zasedání konaném dne 
2. 6. 2020. 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

Strana 6

https://pomoc.industra.space/


 
 

 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/088 konané dne 3. 6. 2020. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na zasedání konaném dne 10. 6. 2020. 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Pro 

Strana 7



 

 

Smlouva č.: …………… 
Smlouva 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…  

konaném dne ….. 2020 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název 
 Sídlo 
 IČO 
 Registrace: ……… 
 Zastoupený: …….. 
 Bankovní spojení: … 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské společnosti 
a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji kulturní a umělecké 
činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 
 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 

neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši ……. Kč (slovy: ……… korun českých) 
z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů ke zmírnění 
dopadů vzniklých omezením kulturní a umělecké činností příjemce v roce 2020 
v návaznosti na vládní a ministerská opatření spjatá s pandemií COVID-19, a to na:  

a) …….. 
b) ……… 

 
2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

 
5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují. Dotace je slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu 
statutárního města Brna. 

 

Strana 62



 

 

6. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory. 

 
7. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory. 

 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši ……. Kč (slovy: ……… 
korun českých) na pokrytí a překlenutí nezaviněných finančních ztrát a výpadků způsobených 
opatřeními vlády a ministerstev v rámci šíření pandemie COVID-19 souvisejících s kulturní 
činností příjemce (dále jen „projekt“). 
 

2. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce nejpozději do třiceti dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy.  
 

3. Pokud dojde k poklesu celkových způsobilých nákladů projektu v takové výši, že poskytnutá 
dotace bude převyšovat 70 % celkových způsobilých nákladů projektu v daném období čerpání, 
je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
vyúčtování čerpání dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 4. této 
smlouvy. 

 
4. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období od 1.1.2020 do 30. 6. 2020/31. 8. 2020 (Český 
filharmonický sbor Brno o.p.s, FLEDA Company s.r.o., Metro Music s.r.o.), 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a s ostatními 
podmínkami této smlouvy, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými náklady 

projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných nákladů uvedených 
v čl. III. odst. 4 této smlouvy 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci 

na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 
postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici 
zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

Strana 63



 

 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok na 

její odpočet. 
 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 31.7. 2020 (v případě termínu realizace do 30. 6. 2020) / 30. 9. 

2020 (v případě termínu realizace do 31. 8. 2020) předložit poskytovateli vyúčtování čerpání 
dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě.  

 
4. Nejpozději do 31.7. 2020 (v případě termínu realizace do 30. 6. 2020) / 30. 9. 2020 (v případě 

termínu realizace do 31. 8. 2020) je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet (a současně písemně informovat 

OK MMB o provedení „vratky“) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené 
na 1. stránce vpravo nahoře; 

b) předložit poskytovateli zprávu o využití dotace. 
 
5. Vyúčtování čerpání dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – projekt“, který bude 
uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické podobě bude 
k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. Veškeré 
originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, ze kterého bude 
jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. uvedení nápisu: 
„Hrazeno z dotace města Brna ve výši ………… Kč“); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
A) Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby na 

základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
B) Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 
d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, dokládající 

zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést a sledovat 
odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku 
smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním 
čerpání dotace v rámci střediska. 

 
6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 

Ing. Lenka Gregrová, email:
Ing. Jitka Pospíšilová, email
Ing. Jana Seberová, email:
Bc. Lukáš Juříček, email:

 
7. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 citovaného zákona).  

 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 
 
1. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce atd. 
 

  
 

2. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na 
rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 
vystaven inkasní příkaz.  

Strana 64

http://www.brno.cz/


 

 

 
3. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, 

které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této 
smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv 
na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

 
VI. Kontrola 

 
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou 
a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, 
případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné průběžnou 

veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 
3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující 

materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

 
 

VII. Sankční ustanovení 
 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za 

porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních 
prostředků. 

 
3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování čerpání dotace v termínu stanoveném touto smlouvou. 
V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně. 
 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
stanoven odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace. Za předložení vyúčtování čerpání dotace po 
stanoveném termínu: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 
 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 
 

Strana 65



 

 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být uvedeny 
důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků.  

 
4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

 Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/… 
konaném dne …… 2020. 
 
 
 
 
 
V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   
vedoucí OK MMB   

Strana 66



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25.5.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3313 5221 7730 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 10 250 -3 300 6 950

7300 3311 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 4 514 950 5 464

7300 3312 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 20 629 820 21 449

7300 3313 5213 7730 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 528 350 878

7300 3319 5221 7730 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 6 635 1 180 7 815

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 67



Příjemce dotace Název projektu Sídlo subjektu IČO příjemce
Celkové 

náklady 2020 
(v tis. Kč)

Požadovaná 
částka 2020 

(v tis. Kč)

Návrh RMB 
ke 

schválení 
ZMB 2020 

(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2020 

(v tis. Kč)
Konkrétní čerpání dotace

1
Český filharmonický sbor 
Brno, o.p.s.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 
00 Brno

253 18 926 22 100,00 480,00 480,00 480,00

honoráře sboru, dirigentů, sólistů, orchestru

2 FLEDA Company s.r.o.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

Štefánikova 95/24, Ponava, 602 
00, Brno

283 02 753 2 375,00 750,00 500,00 500,00

nájemné; energie; PR - přesunuté akce na podzim; pronajat technika; opravy a udržování; 
booking.poplatky/honoráře; mzdy; správce; zvukařské a osvětlovačské práce; poplatky Bach, internet, hosting, 
drobný materiál; telefony

3 Metro Music s.r.o.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

Poštovská 450/6, Brno-město, 
602 00 Brno

262 44 390 4 052,00 1283,00 500,00 500,00

nájemné; spotřeba energie; účetní služby; OSVČ spolupracovníci; security; propagace; honoráře; OSA

4 BuranTeatr z.s.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19 Kounicova 686/22, Veveří, 

602 00 Brno

270 52 460 2098,90 626,90 500,00 500,00

nájemné; záloha za energie; doplatek za energie 1-3/2020; materiál- kancelářské a drogistické zboží; nákup 
dlouhodobého drobného hmotného majetku - technika osvětlení a ozvučení; ostatní materiál - kostýmy, scénografie, 
rekvizity, opravy a údržba; spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet; účetní a právní služby; úklidové služby; 
osobní náklady- honoráře, lektorné, produkce, techničtí pracovníci, grafik, programátor webu; autorské poplatky; 
propagace; smlouva  o dílo; ostatní náklady - pohonné hmoty a servis vozidla

5
Czech Ensemble Baroque, 

z.s.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

Loučka u Valašského Meziříčí, 
Lázy 14

226 74 209 1 099,00 380,00 300,00 300,00

pronájem prostor (zkoušky a koncerty); pronájem, obsluha techniky, stream; umělecké honoráře včetně daně; služby- 
překlady, texty, spartace; ubytování; testy COVID-19 - zahraniční umělci; PR, média; pronájem, servis, transport 
nástrojů

6 Aeropolis s.r.o.

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19 Mladkov 21, 679 01 Boskovice

020 35 707 848,22 419,00 350,00 350,00 produkční služby; osobní náklady DPP; nájemné; energie; desinfekce, ochranné pomůcky; úklid; PR, propagace Moje 
kino LIVE

7
Divadlo Feste, zapsaný 
spolek

Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

třída Kpt. Jaroše 1938/23, 
Černá Pole, 602 00 Brno

228 56 994 285,00 150,00 150,00 150,00

personální náklady - produkce, PR, dramaturgie, technická produkce; nájemné; software a účetní služby; spotřební 
materiál a nákup dezinfekčního materiálu

8 Vaizard, z.ú.
Řešení negativních dopadů vládních a 
ministerských nařízení spjatých s pandemií 
COVID-19

Kainarova 2672/26, Žabovřesky, 
616 00 Brno

292 28 107 1 430,0 1 000,00 700,00 700,00

pronájem movitých a nemovitých věcí; osobní náklady (mzdy, odvody, dohody o PČ a PP); materiál; pohonné hmoty; 
služby (právní, účetní a poradenské služby, spoje, reklama, pojištění, marketing, technické zajištění, produkce, výroba 
kulis, vzdělávání a kurzy, servis a revize, arch. a designerské služby, kurátorské a umělecké práce, instalace výstav, 
přeprava, překlady, fotodokumentace, streamování, výroba audiovizuálních děl, ostraha, tisk); clo; spoje - internet, 
telekomunikační služby; osvětlení a ozvučení; opravy, úklid a údržba; drobný dlouhodobý nehmotný majetek; 
ubytování; spotřeba energie, vody,
plynu, paliv; honoráře a lektorné; cestovné 

Celkem 34 288,1 5 088,9 3 480,00 3 480,00

Individuální dotace v oblasti kultury v roce 2020 v souvislosti s COVID-19

Strana 68


